

مهدی کروی در بیمارستان بستری شد
در پی بستری شدن حجت الاسلام و المسلمین مهدی کروی در بیمارستان، سید حسن خمینی در تماسی تلفنی جوایب احوال وی شد. وی در این تماس تلفنی، سلامتی و شفای کروی را از خداوند مسألت کرد. حال عمومی کروی که به دلیل کرونا و عوارض ریوی ناشی از آن بستری شده، خوب است.

مهم‌نامه‌ها

سال هجدهم - شماره ۷۸۱ - چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۲ - ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

در شرایطی که فقر بیداد می‌کند، همسر رئیسی با پول مردم، به نیویورک می‌رود

نظر خوانندگان آینه یزد را در این شماره به این نکات جلب می‌نماید که پرداخت هزینه سفر همسر سید ابراهیم ریسی به مجمع عمومی سازمان ملل از بیت المال تخلف است در حالی که میلیونها نفر از خانواده‌ها در فقر و تنگدستی، به تلخی روزشان، شب می‌شود. برای تهیه ساده‌ترین دارو باید دریدر از این داروخانه به آن داروخانه بروند، تورم و گرسنگی کمر مردم را شکسته است واز همه مهم تر عده‌ای از فعالان سیاسی آنهم از گروه اصولگرا معتقدند سفر رییس جمهور و همراهانش دست آوردی برای مردم این سرزمین نداشته است بنابراین نیازی به رفتن خانم علم الهدی و دخترش به نیویورک نبوده است. در این شماره به مناسبت به مواردی از گفتار و مصاحبه‌های همسر رییس جمهور اشاره می‌گردد. بسیاری از مردم می‌پرسند با این هزینه‌های سرسام‌آور آیا لازم نبود تعداد همراهان سید ابراهیم ریسی را به صورت شفاف بیان می‌کردند و پولی را که از کیسه ملت در این سفر هزینه شده است اعلام می‌نمودند؟ آیا نمی‌بایست از دیپلماتها و سیاستمداران با تجربه استفاده می‌نمودند تا راهکاری را ارائه دهند و حداقل یک تحریم از تحریم‌های ظالمانه استکبار و در راس آن آمریکا، لغو شود و شهروندان بگویند نتیجه‌ای ولو اندک عاید مردم شده است.

روابط عمومی استانداری یزد که پاسخگوی هیچ یک از مقالات انتقادی مندرج در آینه یزد نبوده است در این دوسال برای اولین بار مفاد این سرمقاله را به اطلاع نهاد ریاست جمهوری می‌رساند تا پاسخ آنرا دریافت و برای چاپ در اختیار آینه یزد قرار دهد؟ سید جلال ساداتیان تحلیلگر مسائل سیاست خارجی می‌گوید: «آقای ریسی می‌توانست بهتر از این سخن بگوید حتی نسبت به روسای جمهور پیشین ایران هم ضعیف تر سخن گفت» خامنی که خود اقرار و اعتراف می‌کند تا قبل از انتخاب سید ابراهیم ریسی به ریاست جمهوری هیچ فعالیت سیاسی نداشته طبیعی است در مصاحبه‌های نکاتی را بیان می‌کند که حاشیه‌ساز می‌شود. روزی در ونزوئلا می‌گوید: سنن در ختان دانشگاهی که در آن تدریس می‌کند بیشتر از امریکاست، در نیویورک می‌گوید: «در ایران مردان ترجیح می‌دهند از زنان خود نخواهند که کار کنند و پول در بیاورند» یا در مصاحبه‌ای به بانوی اول کشور اشاره می‌کند که دیدیم بسیاری از یاران و همراهان دولت سیزدهم نسبت به اعداها و اظهارات وی واکنش‌های تندی نشان دادند. سخنان سید ابراهیم ریسی نیز دست کمی از این گفته‌ها نداشت تا دیدیم و شنیدیم که بعضی از فعالان سیاسی نوشتند: «ریسی را توجیه کنید چه بگوید، برایش با خط درشت بنویسید تا از او بخواند، معنی سفارت را به او بگویید، ایران در امریکا سفارت ندارد، محل سفارت در پایتخت است نیویورک پایتخت امریکا نیست و از همه مهم‌تر بازگشت پنجمین الواح دوران هخامنشی نتیجه پیروزی حقوقی دولت روحانی است» گروه تبلیغاتی همراه رییس جمهور آنقدر به مسائل اجتماعی و مذهبی بی‌توجه بودند که نمی‌دانستند نباید تصویر رییس جمهور در حال خواندن نماز شب در هواپیما را منتشر نمایند چرا که نماز شب، یک امر عبادی شخصی و خصوصی است و عبادان شب زنده دار، ترجیح می‌دهند که نماز شبشان، از اعضای خانواده خودشان پوشیده بماند تا چه رسد به این که دنیا بفهمد که رییس جمهور، نماز شب می‌خواند. مردم می‌پرسند دوسال از دوران ریاست جمهوری گذشت وعده‌های مهم تحقق نیافت شعارها بر زمین ماند تورم و گرانی دمار از روزگار مردم در آورده است بسیاری از کالاهای و مایحتاج زندگی نسبت به شهر یوز ماه ۱۴۰۰ گاه تا پانصد _ششصد درصد افزایش قیمت داشته است. حقوق بگیران حداقلی و پانزدهم‌سالگان باید شغل دوم و گاه سوم داشته باشند تا زندگی خود را تأمین نمایند نشان دادن تصویر رییس جمهور در حالی که نماز شب می‌خواند چه دردی از زندگی مردم دوا می‌کند؟

حق با فلسطینی‌هاست اما از دیپلماسی نمی‌توان غافل شد



دولت‌هایی موفق‌اند که در عین ایده‌آلیست بودن، رئالیست و پراگماتیست باشند و فرصت‌ساز باشند نه فرصت‌سوز و تهیدساز! انتخاب راه‌های پرهزینه موجب فرصت‌سوزی و ضعیف شدن می‌شود.

افشار سلیمانی - سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان و تحلیل‌گر مسایل بین‌الملل - در یادداشتی که در اختیار عصر ایران قرار داده با ابراز خوشحالی از پیروزی جبهه مقاومت عدم توازن سیاسی و نظامی و اقتصادی میان فلسطین و اسرائیل را یادآور شده و ابراز نگرانی کرده غفلت از راهکارهای دیپلماتیک هزینه‌های سنگینی را به فلسطینیان تحمیل کند. متن یادداشت این دیپلمات کهنه کار که طبعاً معطوف به جنبه‌های دیپلماتیک ماجراست از این قرار است:

«حمله حماس به اسرائیل، مهم‌ترین خبر سیاسی دنیا در دو روز گذشته بوده است. این واقعه از زوایای گوناگونی قابل بررسی است که عجلاناً دوازده نکته درباره جنبه‌های مختلف آن طرح می‌کنیم.

- ۱- تعداد دولت‌های حامی حماس و مجموعه مقاومت اسلامی به عدد انگشتان دست هم نمی‌رسد.
- ۲- این حمایت‌ها هم عمدتاً جنبه سیاسی و حداکثر کمک مالی دارد نه سخت‌افزاری و اعزام نیروی کمکی.
- ۳- اکثر کشورهای حامی، مشکلات اقتصادی و سیاسی داخلی دارند.
- ۴- هفتادوپنج کشور اسلامی که اعضای سازمان همکاری‌های اسلامی هستند با یکدیگر اختلافاتی دارند و تاکنون نتوانسته‌اند به حل مشکل فلسطین کمکی کنند. از سوی دیگر اکثریت همین کشورها تحت تأثیر سیاست‌های آمریکا و غربی‌ها هستند.

۵- اکثریت کشورهای جهان یا حامی مستقیم و آشکار اسرائیل‌اند یا با سکوت خود تلویحاً از اسرائیل حمایت می‌کنند.

۶- سه کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد در راس حامیان جدی اسرائیل‌اند و دو کشور دیگر این شورا که از اعضای دائم و دارنده حق وتو هستند مخالف اسرائیل نیستند و به رعم اختلافات و تنش‌هایی که با آمریکا و انگلیس و فرانسه دارند در رابطه با مسائل مبرم جهانی، از بحران خاورمیانه گرفته تا موضوع فلسطین، با سیاست‌های آمریکا همسویی دارند. این همسویی‌ها حتی در دوره جنگ سرد و نظام بین‌الملل دوقطبی تا حدود زیادی وجود داشت.

۷- اگرچه عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس و گروه‌های مقاومت در شریاطی که روسیه در باتلاق اوکراین فرو رفته به نفع پوتین است اما انتظار نمی‌رود مسکو کمکی به جنبش فلسطینی‌ها کند.

۸- اختلاف میان سازمان آزادی‌بخش فلسطین با حماس و جبهه مقاومت نیز مزید بر علت است.

۹- اگرچه صاحب این قلم شکسته از پیروزی جبهه مقاومت خوشحال می‌شود اما با توجه به عدم توازن سیاسی و نظامی و اقتصادی میان فلسطین و اسرائیل و سنگین‌تر بودن کفه قدرت اسرائیل در برابر کفه قدرت فلسطینی‌ها به نظر نمی‌رسد حماس بتواند به پیروزی نهایی و پرسودی برسد و فلسطینی‌ها هزینه‌های سنگینی را متحمل خواهند شد.

۱۰- نظام بین‌الملل همواره قدرت‌محور بوده نه عدالت‌محور و حق‌طلب. در هرم نظام بین‌الملل جایگاه هر کشور مشخص است و کشورهای سبب سیستم تحت تأثیر دول سیستمی بوده‌اند. فارغ از اینکه که ساختار نظام بین‌الملل دوقطبی یا چندقطبی یا تک‌قطبی باشد "قدرت" محور اصلی آن خواهد بود.

۱۱- هر چند عملیات طوفان الاقصی از سال ۱۹۷۳ تاکنون بی‌نظیر است و در نوع خود موفقیت بزرگی محسوب می‌شود اما تبعات ناشی از آن فرایند صلح در خاورمیانه را تا حدود زیادی در پسرده انهام قرار خواهد داد و اسرائیل بیشتر از گذشته از غرب کمک‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری دریافت خواهد کرد.

۱۲- بهترین راهبرد همانا دیپلماسی است. در اینکه حق با فلسطینیان است و اسرائیل به ویژه در دوره نتانیاهو حقوق فلسطینی‌ها را زیر پا گذاشته و حتی به تعهدات خودش عمل نکرده و در طول دهه‌های گذشته صهیونیست‌ها جان‌های زیادی از فلسطین گرفته‌اند و آسیب‌های فراوان مادی و معنوی به آن‌ها وارد کرده‌اند و همه آن اقدامات محکوم و مذموم است تردیدی نیست. اما دولت‌هایی موفق‌اند که در عین ایده‌آلیست بودن، رئالیست و پراگماتیست باشند و فرصت‌ساز باشند نه فرصت‌سوز و ضعیف‌ساز! انتخاب راه‌های پرهزینه موجب فرصت‌سوزی و ضعیف شدن می‌شود در حالی که برای نیل به مقصود، کاستن از هزینه‌ها، استفاده از فرصت‌ها و قوی شدن یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.»

کمر باز نشستگان تأمین اجتماعی زیر هزینه‌های درمان خم شده است

((خوشبختانه دیگر تأمین اجتماعی نیازی به استقراض از بانک‌ها ندارد...)) اینها گزاره‌هایی است که اخیراً توسط مدیران مجموعه وزارت کار و تأمین اجتماعی ارایه شده؛ اما بهسود در وضعیت تأمین اجتماعی وقتی پذیرفتی است که وضعیت مستمری بگیران این سازمان به صورت عینی بهبود یابد، چقدر این ادعاها در واقعیت در زندگی بیمه‌شدگان اثر گذاشته است، سفره‌های بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان چقدر پربارتر شده و حالا

در هفته‌های اخیر، وزیر کار و مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی بارها از بهتر شدن وضعیت مالی این سازمان و از میان رفتن مشکل کسری بودجه خبر دادند. قرار است به زودی ۷۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به تأمین اجتماعی پرداخت شود ((سازمان توانسته در ۲۵ سال اخیر ۴۹ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بیمه‌شدگان جدید به دست بیاورد)) ۱۰۶ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی تأمین اجتماعی در دولت جدید تسویه شده و

منع تدریس شریعی اجرائی شد

روزآروز: دکتر علی شریعی زارچی، استاد دانشگاه شریف، در حساب‌کاربری‌اش در شبکه ایکس (توییتر) اعلام کرد از روز ۱۶ مهر ماه به طور کامل از تدریس در دانشگاه شریف «منع» شده است. این استاد دانشگاه شریف پیش‌تر، و بنابر گزارش‌ها به‌سبب پشتیبانی از دانشجویان در جریان اعتراض‌های پاراسال، از دریافت نامه اخراجش خبر داده بود، اما در ادامه با حمایت گسترده دانشجویان و حمایت استادان و چهره‌های دانشگاهی، برای بررسی بیش‌تر پرونده به «هیات اجرائی جذب» دعوت شده بود.

محمد مهاجری، روزنامه نگار و فعال سیاسی اصولگرا در صفحه شخصی خود در واکنش به اظهارات رئیس جمهور درباره افزایش تخت‌های بیمارستانی، نوشت: آقای رئیسی می‌گوید ۱۵ هزار تخت بیمارستان در دولت سیزدهم افزایش داشته. با اطلاع دقیق می‌گویم همه تخت‌هایی که آمارسازان به آنها افتخار می‌کنند حداقل ۹۰ درصد کارهایش در دولت قبل انجام شده و دولت رئیسی حتی یک تخت (ناکید می‌کنم حتی یک تخت) را از صفر تا صد ایجاد نکرده است.

گزیده مطالب این شماره:

سلامت روان جامعه در معرض تهدید است

آتش تورم بر خرمن رفاه

اهدای ۱۰۰۰ بسته لوازم‌التحریر توسط موسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

چهره ماندگار استاد علی‌مشاهیری

سوتی‌نامه

سید ابراهیم خان! «زبان‌دراز»

نرگس محمدی برنده جایزه نوبل صلح شد

نرگس محمدی فعال ایرانی برنده جایزه نوبل صلح ۲۰۲۳ شد. به گزارش عصرایران، این برای دومین بار است که یک زن ایرانی جایزه صلح نوبل را به خود اختصاص می‌دهد. ۲۰ سال قبل هم شیرین عبادی حقوقدان در سال ۲۰۰۳ برنده جایزه نوبل صلح شده بود. نرگس محمدی و شیرین عبادی تنها ایرانیان برنده جایزه نوبل هستند. جایزه صلح نوبل یکی از ۵ جایزه نوبل است که براساس وصیت آلفرد نوبل صنعت‌گر و مخترع سوئدی تعیین شده است. اولین بار این جایزه در سال ۱۹۰۱ اهدا شد. جایزه صلح نوبل برخلاف ۴ جایزه دیگر در کشور همسایه سوئد یعنی نروژ اهدا می‌شود. انتخاب برندگان جایزه صلح نوبل برعهده هیاتی ۵ نفره متشکل از دانشگاهیان و سیاستمداران سابق و مستقل است که پارلمان نروژ تعیین می‌کند. به نوشته یورونیوز، پیش از اعلام برنده جایزه اسماع علاوه بر نرگس محمدی، از ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین، الکسی ناوالنی چهره سرشناس اپوزسیون روسیه که در زندان به سر می‌برد و دیوان بین‌المللی دادگستری به عنوان نامزدهای احتمالی نام برده می‌شد.

مواردی مانند ماجرای آرمیتا گراوند می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری ایجاد کند

شاخص رسانه‌ای مستقل از دولت و نهادهای حکومتی که مراتب حرفه‌ای بودن، تعهد، امانت‌داری، صداقت، بیطرفی، انصاف و شجاعت آن‌ها مورد تأیید اکثر اصحاب رسانه است و به آن‌ها اعتماد وجود دارد، به هنگام بروز رخدادهایی که اطلاع‌رسانی درست و دقیق و اطمینان‌بخشی و آرامش‌دادن به افکار عمومی لازم است، فرصت پیدا کنند با حضور میدانی و جمع‌آوری اطلاعات و انتشار بدون سانسور، راه را بر شیفتت رسانه‌های بیگانه و اخبار مخدوش و شبهه‌آفرینی ببندند. فراهم کردن چنین امکانی نتایج بسیار ملموس و مبارکی برای کشور خواهد داشت. به امتحانش می‌ارزد.

به یک جنجال تبدیل گردید. این گونه حوادث ظرفیت آن را دارند که تبعات جبران‌ناپذیری ایجاد کنند. این تبعات بیش از این که ناشی از حادثه‌ای باشد همیشه احتمال رخ‌دادنش وجود دارد، متأثر از ناکارآمدی و استیصال نظام رسمی خبررسانی است که قادر به اذعان افکار عمومی نیست، چون اعتمادی به آن وجود ندارد و پیش از این بارها سوگیری و خلاف واقع‌گویی آن ثابت شده است. با توجه به این واقعیت که متأسفانه مرجعیت رسانه‌ای صداوسیما و خبرگزاری‌های دولتی و حکومتی نابود یا دست‌کم مخدوش است یکی از راه‌های ساده و نتیجه‌بخش این است که گروه کوچکی از چهره‌های

محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا در واکنش به وقوع حادثه برای یک دانش‌آموز نوجوان در مترو نوشت: این گونه حوادث ظرفیت آن را دارند که تبعات جبران‌ناپذیری ایجاد کنند. رویداد ۲۴ محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در یادداشتی درباره ماجرای آرمیتا گراوند، خطاب به وزیر کشور نوشت: ماجرای این روزها که فضای خبری را تحت تأثیر قرار داده، به کما رفتن دختری دانش‌آموز در متروی تهران است. این موضوع می‌توانست یک حادثه کاملاً معمولی باشد، اما، چون به اتفاق سال گذشته برای مهسا امینی که منجر به اعتراضات و بحران عمومی شد، پیوند خورد

انعکاس آینه

در شرایطی که فقر بیداد می کند، همسر رئیسی با پول مردم، به نیویورک می رود

از دستور گهربار مولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک اشتر آنگاه که برای حکمرانی او را به مصر فرستاد آیا اعلام فرمود مالک نماز شب خواندن خود را به رخ مردم و رعیت بکش؟ یا فرمود: کارگزاران و حاکمان نباید همانند حیوان درنده‌ای باشند که خوردن مردم را غنیمت شمارند مولای متقیان بیش از ۷۵بار در آن فرمان سفرارش مردم را نمود. نکته قابل توجه این که همانند جمیله علم‌الهدی در سمت استادی دانشگاه صدها نفر در دانشگاه‌های ایران به مطالعه و تحقیق و تدریس اشتغال دارند ضمنا در هیچ جای قانون اشاره‌ای نشده است که روسای جمهور را باید در سفر به نیویورک همسرانشان آنها را همراهی کنند. بنا براین مناسب بود قبلا فراخوان می‌دادند که بین استادان دانشگاه یک نفر خانم که در این زمینه شایستگی بیشتر وتوان معرفی جمهوری اسلامی و مقام زن در اسلام را دارد انتخاب گردد و به نیویورک برود.

شگفت آن که پیروین صالحی نماینده مردم مبار که که در مجلس شورای اسلامی با ۱۲۰۷۵ رای ومنتخب ۱۱ درصد از واجدان شرایط شرکت در انتخابات بوده وبه مجلس یازدهم راه یافته می‌گوید:«پوزبسیون از حضور زنان فرهیخته و تحصیل کرده ایرانی در این سفر نگران وعصبانی هستند واین جیره‌خواران دشمنان ایران از اینکه واقعیت و هویت زنان ایرانی برای زنان جهان روشن شود نگران هستند…» یا یک نفر روحانی ناشناس که خود را استاد حوزه ودانشگاه معرفی کرده از همسر رئیس جمهور تجلیل نموده است. آیا نماینده مجلس و با روزنامه همشهری آمادگی آن را دارند که اظهار نظر و نقد و انتقاد حتی یکی دو نفر از اصولگرایان در مورد سفر جمیله علم الهدی در نیویورک را منتشر و یا از تریبون مجلس اعلام کنند و یا به نقل از شهباب اسفندیاری عضو شورای عالی سینما و رئیس دانشکده، صدا و سیما پاسخ این اقراق‌ها و گزاره گوی‌ها را بنویسند و از خانم علم الهدی بخواهد در امور سیاسی دخالت نکند و به حوزه آموزش برگردد و یا به نقل از محمد مهاجری اعلام نماید«بازگرداندن الواح هخامنشی اما به مصداق ضرب الفمثل "کوه موش زائید" تبدیل شد در واقع هواپیمای لوکس حامل رئیس جمهور همان کاری کرده بود که یک هواپیمای باری هم می‌توانست انجام دهد و عملا نیازی نبود آقای رئیسی و خانواده محترم این همه رنج سفر تحمل کند و تازه محموله‌ای بیآورند که بخشی از آن قبلا وارد شده و اقدامات برای استردادش را معمولاً تأثیر قابل توجهی بر زندگی این کشور نداشت»
در چند روز قبل از عزیمت به نیویورک در جبهه جنگ تحمیلی حضور داشت در راس هیاتی که به عنوان ساده‌ترین هیات اعزامی به مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ نبت گردید مرکب از پیژاد نبوی وزیر مشاور در امور اجرایی، گودرز افتخار عضو شورای نگهبان، یک نفر از وزارت امور خارجه، سه نفر از دفتر نخست وزیر و چهار نفر خبرنگار و فیلمبردار از صدا سیمای جمهوری اسلامی ایران و خبرنگاری پارس عازم نیویورک شد و در سخنرانی و هم چنین در مصاحبه‌ای که با خبرنگاران داشت جنایات آمریکا و متجاوزان به ایران و حمایت کنندگان از رژیم شاه را به خوبی بازگو و برملان نمود.

در شهریور ماه ۱۳۶۶ و پس از صدور قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل که در روز ۲۹ تیرماه ۱۳۶۶ ثبت گردیده بود مقام رهبری به عنوان رئیس جمهور در سازمان ملل سخنرانی نمودند و تعداد اندکی از نمایندگان و وزارت امور خارجه در این سفر رئیس جمهور را همراهی کردند

در سال ۱۳۷۷ دوازده نفر از مسئولان ارشد کشور سید محمد خاتمی رئیس جمهور را در سفر به نیویورک همراهی کردند و گفتگوی تمدن‌ها در سازمان ملل مطرح گردید و سال ۲۰۰۱ به عنوان سال گفتگوی تمدن‌ها نامگذاری شد. احمدی‌نژاد در ۸ سال دوران ریاست جمهوری به نیویورک سفر کرد از خصوصیات وی این بود که هاله نور دیده بود و هولوکاست را انکار می کرد و تحریم‌ها و قطعنامه‌های علیه ایران را کاغذپاره می‌نامید و می‌گفت: این قدر قطعنامه علیه ایران صادر کنند تا قطعنامه دانشان پاره شود.

هشتصد میلیارد در آمد نفتی در دوران ریاست جمهوری را نتوانستت آن گونه که باید و شاید به نفع ملک و ملت هزینه نماید و کار را به آنجا رساند که در سال آخر سفرش به مجمع عمومی سازمان ملل برای ۱۶۰ نفر درخواست ویزا کرد که نزدیک به ۸۰ نفر از همراهی او باز ماندند و در سال ۱۳۹۰ نود نفر را با خود به نیویورک برد همسر و پسر و عروس احمدی‌نژاد از این خوان بیغما، بهره بردن و از پول ملت برای آنها هزینه گردید و برای همیشه نامشان در تاریخ سبوء استفا کنندگان که در این زمینه‌ها اسراف کردند و در واقع مال ملت مومن و صبور این سرزمین را به غارت بردند ثبت و ضبط شد. حسن روحانی نیز در سال نخستین ریاست جمهوری اش در سفر به آمریکا تعدادی از فعالان بخش خصوصی را با خود همراه کرد که آمار سفر کنندگان که شامل تیم اقتصادی و سیاسی و دیپلماتیک بودند حدود ۷۰ نفر بود و از قول نهاد ریاست جمهوری گفته شد همراهان دکتر حسن روحانی کمتر از یک چهارم همراهان احمدی نژاد و رئیس دولت نهم و دهم بوده‌اند "گر مسلمانی از این است که حافظ دارد/ وای اگر پس امروز بود فردایی

مدیر مسئول



پاس خاطر بزرگان داشتن و اعلام مراتب قدر شناسی و خشنودی را به آگاهی دیگران رساندن سپاسگزاری از نعمت‌های پروردگار است.

از جمله رزق و روزی‌های خداوند بزرگ بر بندگان، داشتن دوستان خیرخواه و یاران نیک‌اندیش و همکاران صدیق است که در بسیاری از لحظات و آنات زندگی از سر مهر و مودت

چهره ماندگار استاد علی مشاهیری



دوستی، راهنمای انسانند و از خطرات و مهالک آدمی را بر حذر می‌دارند. پیوسته بر این نعمت بزرگ باید شاکر و ممنون باشیم از چهره‌های ماندگار و خلدوم در آموزش و پرورش یزد استاد ارجمند جناب آقای علی مشاهیری است، یکی از بنیانگذاران مجموعه آموزشی حضرت مجتبی(ع) و شرکت تعاونی فرهنگیان است که از ابتدای شکل‌گیری هسته اولیه این

موسسه، تلاشهای بسیار و کوششهای بی‌دریغ در صورت‌های گوناگون داشته‌و برای سامان یافتن این جایگاه همراهی و معاضدت فراوان نموده است

زمین مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) که بالغ بر ۱۶۳۰۰ متر مربع است و فضای مدارس ابتدایی و دوره اول و دوم دبیرستان،دخترانه‌و پسرانه‌و نیز سالن اجتماعات و نمازخانه، سالن ورزشی بزرگی که مورد استفاده دانش آموزان در مقاطع مختلف است با اهتمام و سعی وافر اعضای محترم هیات مدیره از جمله این بزرگ مرد، اختصاص یافته و احداث شده‌است جناب ایشان در طول سالیان متمادی از اعضای تاثیرگذار هیات‌مدیره این مجموعه‌بوده‌که در بخشهای مختلف اقتصادی و کشاورزی و احداث یک‌هزار و دویست و سی و هفت واحد آپارتمانی جهت واگذاری به اعضای شرکت فعالیت داشته‌و نظرات و پیشنهادهای مشارالیه، پیوسته راهگشا و راهنماو رافع نواقص وکاستی‌ها گردیده است از پیشگاه باعظمت حضرت کبریایی استدعا داریم وجود

این چهره صادق و خلدوم را همواره به سلامت دارد و الطاف و مراحم خود را نصیب ایشان فرماید تا همچنان از آرا و اندیشه‌ها و تجربیات حضرت‌نشان و سایر همکاران بهره مند و برخوردار گردیم چنین باد.

باتشکر و سپاس- رضا سلطان‌زاده

سلامت روان جامعه در معرض تهدید است

پدر و مادر هم درگیری‌های خودشان را دارند و چندان اعتنایی به مشکل فرزند نمی‌کنند و با لحنی تهدیدآمیز به او می‌گویند «بهت می‌فهمانم» که حالا وقت این حرف‌ها نیست. به عنوان یک روانشناس می‌گویم چنین رفتاری بزرگ‌منشانه نیست و باعث می‌شود فرد مقابل شخصیت لجبازی پیدا کند. ادبیات «به تو هدف طلاق و جدایی‌با یکدیگر ازدواج نمی‌کنند، پس این تصادف مربوط به برآورد شناختی ما از خودمان است. من از امنیت روانی صحبت می‌کنم و دیدگاه من این است که منشأ بخشی از این اتفاقات، وابسته به ورودی اطلاعات ماست.

بخشی از این مصائب و مشکلات هم مربوط به مویایی شدن شخصیت افراد است؛ «انسان مویایی» تحرک کمتری دارد و قاعدتاً برای دستیابی به هر چیزی کمتر درجا می‌زند. این مفهوم بر گروهی اطلاق می‌شود که ورودی تمام دیتا و اطلاعاتشان از شبکه‌های اجتماعی است، این شبکه‌ها به افکار و اعمال انسان جهت می‌دهند و به نوعی او را برده خود می‌کنند.

بخش دیگر ناشی از عدم تأمین «امنیت روانی» در جامعه امروز ماست. صدها کشور در دنیا وجود دارند، اما آیا مراکز آموزشی کشورهای دیگر هم به اندازه مدارس و دانشگاه‌های ایرانی طی یک سال اخیر با این حجم حاشیه و بحران روانی و امنیتی مواجه بوده‌اند؟»

فهم جمعی، راهی برای حل مشکلات

این روانشناس، با تمثیل روابط فرا دست و فرو دست و نحوه برخورد طرفین، به ارائه راهکار برای رفع چالش‌ها می‌پردازد و می‌گوید: «مشکلات همواره وجود دارند، اما باید برای حل آنها راهکاری هم ارائه کرد. مقصود من از این گفت‌وگو رسیدن به آن که برابم پیش آمده و حتی جنبه عمومی هم دارد، می‌خواهم شهردار تهران را ببینم. اما مقام بالاتر این امکان را برای من فراهم نمی‌کند، رفتار درستی با من شهروند ندارد یا دست‌کم پاسخ درستی به من نمی‌دهد. چنین برخوردی بیشتر شبیه یک لجبازی است. این اتفاق خیلی شبیه رفتار برخی والدین در چارچوب خانواده است؛ فرزند شکایت و گله‌ای مطرح می‌کند که شاید خوشایند پدر و مادر نیست،

پدر و مادر هم درگیری‌های خودشان را دارند و چندان اعتنایی به مشکل فرزند نمی‌کنند و با لحنی تهدیدآمیز به او می‌گویند «بهت می‌فهمانم» که حالا وقت این حرف‌ها نیست. به عنوان یک روانشناس می‌گویم چنین رفتاری بزرگ‌منشانه نیست و باعث می‌شود فرد مقابل شخصیت لجبازی پیدا کند. ادبیات «به تو هدف طلاق و جدایی‌با یکدیگر ازدواج نمی‌کنند، پس این تصادف مربوط به برآورد شناختی ما از خودمان است. من از امنیت روانی صحبت می‌کنم و دیدگاه من این است که منشأ بخشی از این اتفاقات، وابسته به ورودی اطلاعات ماست.

فراز از مشکلات، نتیجه ترس است

به باور اسماعیل تبار، انسان مویایی به واسطه شبکه‌های اجتماعی، ورودی اطلاعات زیادی دارد. همانطور که یک فرد در مواجهه با یک مار سمی، سعی می‌کند محل حادثه را ترک کرده و فرار کند، پس می‌توان نتیجه‌گرفت فرار نتیجه ترس است.

او در پاسخ به این پرسش که ترس ناشی از چیست، اذعان می‌دارد: «این ترس با همان ورودی اطلاعات برمی‌گردد. چند سال پیش با یکی از خبرنگاری‌ها یک گفت‌وگوی تصویری داشتم، اما دریافتم در خروجی مصاحبه، تمام صحبت‌های من پیرامون شهرداری تهران و آقای زاکانی حذف شده بود. چرا؟ اگر من شهروند به سیستم اعتماد نکنم، اصلاً سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. در چنین شرایطی، سیستم حاکمیتی معنای بالاتری به نام «اعتماد» را از دست می‌دهد. در خانواده و مدرسه هم همین است؛ گاه فرزند یا دانش‌آموز در آن محیط به اجبار تن به رعایت قانونی می‌دهد که هیچ اعتقادی به آن ندارد، اما در خارج از محیط هرگز آن عمل را انجام نخواهد داد چون باور او چیزی دیگری است. باور هم یک‌شبه به وجود نمی‌آید.»

استرس پس از سانحه، تهدیدکننده امنیت روانی

اختلال روانی «استرس پس از سانحه» همان‌طور که از نام آن پیداست، در افرادی ایجاد می‌شود که یک رویداد آسیب‌زا یا به عبارتی یک تروما را تجربه کرده‌اند. این اختلال می‌تواند افراد را در هر سن، جنسیت یا فرهنگی تحت تأثیر قرار دهد.

اسماعیل تبار به‌عنوان یک روانشناس در این باره می‌گوید: «باور به شبکه‌های اجتماعی بسیار هولناک‌تر از یک جنگ فیزیکی است؛ شما هشت سال جنگ

اختلاف تازه درباره قیمت گذاری خودرو

روزنامه دنیای اقتصاد نوشت:

اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره «قیمت‌گذاری خودرو» جدا از اینکه سیگنال افزایش قریب‌الوقوع قیمت کارخانه‌ای خودروها را ارسال کرده، به‌نوعی سند جدید احتکار خودروسازان نیز محسوب می‌شود. در حال حاضر شورای رقابت مسول قانونی تعیین قیمت خودرو است، اما وزیر صمت می‌گوید قیمت‌گذاری باید بر عهده وزارتخانه متبوع وی باشد. شورای رقابت به استثنای دو دوره که از قیمت‌گذاری کنار گذاشته شد، بیش از یک دهه است که مرجع رسمی قیمت‌گذاری خودروهای داخلی به شمار می‌رود. مسولان این شورا می‌گویند چون خودرو کالایی انحصاری محسوب می‌شود، تعیین قیمت آن بر عهده شورای رقابت است و چون هنوز این انحصار رفع نشده، نهاد دیگری نمی‌تواند اختیای قیمت‌گذاری را به دست بگیرد.

تحمیلی را با هشت ماه گذشته در ایران مقایسه کنید، چقدر فشار روانی به جامعه تحمیل شده؟ همین الآن اگر جویای احوال روانی یک شهروند شوید، چه جوابی به شما می‌دهد؟ قابل پیش‌بینی است. اختلال سندروم اضطراب یا استرس پس از سانحه امروز در کشور ما چیز عجیبی نیست. از حدود یک سال گذشته و اتفاقاتی که شاهد آن بودیم، حجم انبوهی اطلاعات وارد ذهن ما شده که امنیت و سلامت روان هر فرد را به طرق گوناگون تهدید می‌کند. باید توجه داشت نشاط اجتماعی قبل از اینکه فرد به آشنی شخصی با خود برسد، ممکن نیست.»

مشکلات امروز، حاصل تربیت نادرست دیروز

این روانشناس، ضمن ارائه راهکار برای تأمین امنیت روانی، خطاب به عامه مردم می‌گوید: «حالا که شرایط اجتماعی این‌چنین است، نه به کسی اعتماد داریم و نه کسی با ما صادق است، ما باید به فکر خودمان باشیم، به فکر اینکه برنامهریزی کنیم؛ مثلاً ساعت استفاده از موبایل را کنترل کنیم. موبایل واقعیتی است که بر تمام ابعاد زندگی تأثیر می‌گذارد و ما این مفهوم را نتوانستیم به فرزندان خود منتقل کنیم. فرزندان امروز ما با دیدن فیلم‌های موجود در شبکه‌های اجتماعی [اصطلاحاً] فیلم شده‌اند.»

اسماعیل تبار اضافه می‌کند: «در این راستا مهم است که: (۱) اینکه فضایی مجازی را درک کنیم و (۲) قبول کنیم بخشی از مشکلات امروز جامعه به مدیران ما برمی‌گردد. در خانواده هم همینطور است؛ من به عنوان یک متخصص، مشکلی را در نوجوانان و نوجوانان ندیده‌ام که به پدر و مادر و افراط و تفریط آنها برنگردد. در خانواده‌های ما معمولاً پدر می‌شود رهبر و مادر هم انگار نقش رئیس دولت را ایفا می‌کند و هر دو با به‌کارگیری سیاست‌های غلط، فرزند را به اشتباه‌ترین شیوه ممکن تربیت و بزرگ می‌کنند.»

او در پایان تأکید می‌کند: «مهم است که والدین بپذیرند مشکلات امروز فرزندان‌شان حاصل سیاست و تربیت غلطی است که به کار گرفته‌اند. به عبارت دیگر درست نیست که یک نفر یا یک نهاد صاحب قدرت باشد، اما مسئولیت نداشته باشد. این معضل اگر از نظر روانی در نهاد قدرت حل نشود، من نوعی از طرفدار سخت به دشمن سدّ تبدیل خواهم شد.»

وعده‌ای که اجرایی نشد

تابناک: با نگاهی به صحبت‌های دو مقام مسئول در وزارت صمت و شورای رقابت، مشخص شد که اوضاع عرضه خودرو در سامانه مذکور، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و حالا با گذشت بیش از ده روز از وعده منطقی، معاون وزیر صمت، مبنی بر عرضه خودرو در سامانه یکپارچه و همچنین وعده شورای رقابت برای اطلاعیه مربوط به عرضه مرحله سوم، هنوز خبری نیست و در این شرایط فقط بستر عرضه تعدادی از خودروهای وارداتی در سامانه فراهم شده‌است و متقاضیان خودروهای داخلی دچار سردرگمی هستند. این در شرایطی است که حدود یک ماه قبل، عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده بود: «سامانه یکپارچه خودرو متعلق به وزارت صمت نیست. سامانه یکپارچه خودرو اصلاً متعلق به وزارت صمت نیست و این سامانه متعلق به شورای رقابت است. در مورد ثبت‌نام جدید در سامانه یکپارچه هم اطلاعی ندارم و شورای رقابت می‌داند.»

سال هیجدهم – شماره **۷۸۱** – چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۲ – ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵

اهدای ۱۰۰۰ بسته لوازم‌التحریر توسط موسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم



مدیرکل کمیته امداد استان یزد گفت: این نهاد در آستانه آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس ۱۰۰۰ بسته لوازم‌التحریر با همکاری موسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم تهیه و به دانش آموزان تحت پوشش در سطح استان اهداء کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، محمد شجاعان، با بر شمردن خدمات ویژه موسسات خیریه و مراکز نیکوکاری با این نهاد بویژه موسسه حضرت مجتبی حامیم و کمک های بسیار قابل توجه به نیازمندان و مددجویان تحت پوشش از این طریق گفت: این نهاد در آستانه آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس ۱۰۰۰ بسته‌لوازم التحریر با همکاری موسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم تهیه و به دانش آموزان تحت پوشش در سطح استان اهداء کرد. وی افزود: ارزش بسته‌های لوازم التحریر توزیع‌شده ۲۰۶ میلیون تومان بوده است.

«بست نشینی» احمدی نژاد در فرودگاه

در فرودگاه امام خمینی (ره) ضمن ضبط گذرنامه احمدی نژاد از سفر وی به گواتمالا ممانعت به عمل آوردند. با توجه به وجود شرایط بی ثبات سیاسی در گواتمالا و گزارش‌هایی مبنی بر احتمال وقوع شرایط امنیتی در این کشور، عوامل امنیتی با سفر احمدی نژاد در این مقطع زمانی مخالفت کردند و به وی توصیه شد با توجه به تحریم‌های بین‌المللی و احتمال بازداشت، این سفر را انجام ندهد، چراکه به تازگی یعنی ۲۷ شهریورماه سال جاری وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق ایران اعمال می‌کند. معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا، مدعی شد «بازداشت نادرست شهروندان آمریکا» دلیل تحریم محمود احمدی‌نژاد بوده است. از سوی دیگر گفته می‌شود این کشور در همسایگی مکزیک و یکی از فقیرترین کشورهای حوزه آمریکای مرکزی است

می خواهید آقازاده هم باشید مثل همایون شجریان باشید

که توانسته از زیر سایه پدر خارج شود و مردم او را بیشتر به واسطه خودش بشناسند نه پدر شهیرش. جامعه پدر را با نام شجریان می‌شناسند و پسر را به نام همایون. این یعنی او توانسته است برای خودش شخصیت مجزایی از پدر دست و پا کند. در این آقازاده کم نداریم؛ تقریباً در تمام حوزه‌ها هستند پسران و دخترانی که به واسطه پدر و یا مادرشان به شهرت رسیدند. البته این شهرت طبیعی است. بالاخره آنها به واسطه والدینشان چند صد پله از دیگران جلو هستند. باقی مردم شاید سال‌ها باید در صف رسیدن به موفقیت باشند اما آقازاده‌ها با کمی استعداد می‌توانند به آرزوهای

تراмп در یک روز ۸ بار درخواست ملاقات کرد

۲/ سال ۹۷ هم از ۱۲ شرطی که وزیر خارجه وقت ایالات متحده گفته بود، ترامپ فقط ۲ شرط مذاکره موشکی و منطقه‌ای را برای بازگشت به برجام بیان کرد و در حاشیهٔ مجمع عمومی این سال نیز در یک روز ۸ بار درخواست ملاقات داد که به توجه به شرایط مطرح شده، تقاضای او از سوی روحانی پذیرفته نشد. ۳/ ترامپ در سال‌های ۹۶، ۹۷ و ۹۸ مجموعاً ده‌ها بار درخواست ملاقات کرد و چندین رئیس کشور را هم

دفتر حجت الاسلام حسن روحانی رییس جمهور پیشین کشورمان در شبکه اجتماعی اکس اعلام کرد: ۱/ روزنامه ایران در شماره پنجشنبه و در واکنش به مطلب «دیداری که رخ نداد» (درباره سفر سال ۹۸ روحانی به نیویورک)، از ۱۲ شرط ترامپ برای مذاکره نوشته است؛ لازم به یادآوری است در سال ۹۸ که بحث شرکت روحانی و ترامپ در جلسه‌ای با تمام طرف‌های برجام بود، مطلقاً شرطی از سوی ترامپ مطرح نشد

علی اصغر فانی وزیر پیشین آموزش

و پرورش در اعتماد نوشت:پروژه مهر از سال ۱۳۷۸ توسط معاونت متوسطه وزارت آموزش و پرورش مطرح شد که هدف آن بازگشایی به موقع و آبرومندانه مدارس بوده است. در حال حاضر هر روز آموزشی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد. این بدین معنی است که هر روز از اول مهر ماه بگذرد وکلاس درس دایر نباشد، ضمن هدر رفتن فرصت‌های دانش‌آموزان اسراف بیت‌المال را به همراه دارد. «پروژه مهر» خط‌مشی‌ای است که از بهمن ماه کلید می‌خورد و تا مهرماه سال بعد به بار می‌نشیند. سه کمیته ساماندهی نیروی انسانی، تعمیر و تجهیز و اطلاع‌رسانی در آن پیش‌بینی شده است: الف- کمیته نیروی انسانی: همه ساله در این ۸ ماه مسوولین کمیته نیروی انسانی، یازنشتگی معلمین، قبول‌شدگان معلمین در کنکور، انتقال معلم به مناطق دیگر، فوت، ازکارافتادگی و بازرخردی همگی باعث کاهش نیروی انسانی و استخدام‌های جدید و انتقالی‌ها به منطقه باعث کاهش نیروی انسانی می‌شود. به عبارت دیگر کمیته نیروی انسانی، ورودی نیروی انسانی را مثبت و خروجی را منفی

و بر اساس آمار، میزان جرم و جنایت بسیار بالایی دارد. همچنین ایران در گواتمالا سفارتخانه نداشته و گزارش‌هایی نیز مبنی بر نفوذ بالای رژیم صهیونیستی در این کشور وجود دارد. علاوه بر آن، این کشور جزو معدود کشورهایی بود که به تبعیت از ترامپ سفارتش را از اورشلیم به قدس انتقال داد و کاملاً با سیاست‌های آمریکا هماهنگ است. اما احمدی نژاد به دنبال سیاست «بست نشینی» بهاری‌ها، به مدت ۱۰ ساعت در فرودگاه ماند و بر سفر خود اصرار کرد و پس از قبول مسئولیت پیامدهای احتمالی این سفر، راهی گواتمالا شد و حاضر نشد بخاطر منافع ملی و خطرات احتمالی این سفر، از خواسته خود عقب نشینی کند. محمود احمدی نژاد پس از آغاز توفانی‌اش در استفاده از ادبیات انقلابی و شعارهای عدالتخواهانه، بعد از دولت دهم تحت تأثیر حلقه یاران خود به سمت جنجال‌آفرینی سوق پیدا کرد و

صفحه آخر



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۰۲۵
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری
گستره توزیع سراسر کشور
http://www.AyenehYazd.ir

طنز

سوتی نامه سیدابراهیم خان!

پیش از نکارش

این نوشته تقلیدی از سیاحتنامه تخیلی ابراهیم بیگ نوشته زین‌العابدین مراغه در عهد قاجار بوده هر نوع تشابه تصادفی است بنده مسوول تصادف نخواهم بود.

...گرچه در هواپیما نشسته عازم نیویورک هستم ولی هنوز باورم نمی‌شود (من و نیویورکا!)

آن روز صبح که دوست اخوی زنگ زد و گفت زود ساکت را ببند یک سفر دوره‌می جایزه‌ای با برویج! به فرنگستان داریم.

گفتم: حاجی ممنون جایزه را تقدیش کنید بیشتر به دردم می‌خورد. من سیاسی و دانشگاهی که نیستم زبان خارجی هم نمی‌دانم.

خندید و گفت وزیرش هم بلند نیست همان خالص بودن و داد و کتک زدنت عشقه!

نمره سیاستمداری تو هم که بیست است چون فهمیدی باید در باند پرواز خالص‌ها وارد شوی! دانشگاه هم اگر برای تحصیل نرفتی فداسرت برای ادب کردن بچه سوسول‌های بی‌ادب که رفتی همین اصل است معادل ارشد می‌ارزد مداحی می‌دونستی دکترا روشاخش بود ببین همین که خارج داد بزنی و هل بدی باقیش بعهده من! در عالم هجروت و رویا بودم و پیش خودم می‌گفتم راستی راستی این منم که سوار جت شخصی فرست کلاس... به نیویورک و سازمان ملل می‌روم؟ که صدای خنده همسفران بلند شد.

روایتگر یزدی از همراهان ما بود ادای لیز خوردن جو بایدن را درآورده پاچه‌خساری کرده بود که باران نیویورک از پا و قدم سید ما است. همه خندیدید خب نبات! یزدی است... خوشمزه...

القصه فرداصبح ما را بردن سازمان ملل حاجی گفت خبرنگارهای سوسول وطن‌فروش تا حرف زدن تو داد بزن هلشان بده.

گفتم کسر شأن ماست برای لوطی افت داره! ما در ایران تو سرشان می‌زدیم حالا فقط داد بزیم نهج! جان داداش اصلا!

که دیدم صدایی بلند شد اوسای تشریفاتی‌ها بود به پسره می‌گفت:

آقای (نو تاج می) چرا می‌لرزی؟

به بغل دستیم گفتم این خبرنگار از ایران در رفته چه اسم خنده‌داری دار!

یاریو خندید گفت نه بابا اوسای تشریفاتی‌ها همان است که در مسکنو انشاهی خواست بگو بد (come) یعنی بیا گفته (Go) یعنی برو ماشین رنیشش هم رفته بود و در سر ما می‌دوید! یادته؟ اینجا هم خبرنگار به انگلیسی می‌گوید: (Do not touch me) یعنی (به من دست نزن!) فکر می‌کند اسم خبرنگار (نو تاج می) است...

خسته و کوفته برگشتیم هتل کرکر خنده بود.

امیرعبدا... دوباره گاف داده بود فکر نکنید مثل سفر عراق به عربی حرف زده که نخست‌وزیر عراق از سه خط: پنج تا ایراد آماری و تلفظی از او بگیرد.

امیرعبدا... حین تماشای فوتبال اوسای بزرگ را قرآن سردست کرده دیده خواسته پاچه‌خاری کند در گولگل کلمه؛ قرآن خواندن؛ را سرچ کرده شعری از حافظ آمده‌آنهايي که معنیش را فهمیده بودند ولی خدا را شکر اوسا وزیر و هیات همراه هیچکدام نفهمیدند... خودش نعمتی است.

القصه اگر سفر هیچی نداشتد در برگشت چندتا کامیون؛ بار همراهان و خانم‌ها و خاله‌باحی‌ها داشت.

فکر کردم سوغاتی است گفتند مگر خالصان مثل قدیمی‌های واداده غریزه هستند سوغات آن هم از شیطان بزرگ بخرندن داروهای تحریمی مثل عنابسمان برای زخم‌های پروانه‌ای خریدند بعنوان؛ نذر سوغاتی! تا به بیماران هدیه کنند ولی تأکید کردند جایی نگویم ریا می‌شود و دشمن سوءاستفاده می‌کند و مردم می‌خندند!

...بعد چند روز از غربت برمی‌گردیم راست می‌گفت زبان خارجه از ضروریات نیست زبان بدن و مشت و لگد هم بین‌المللی شده است آنجا هم حالیشون میشه.

آخرین قسمت سفر رسید گفتند نوبت مژده مهم دادن به مردم یا حسن ختام؛ سوتی سفر؛ است.

همه در جایی که پاریون! می‌گفتند ولی دور گردن نبود جمع شدند گفتند مژده رسیدن الواح هخامنشی کاری که سه تا اوساها و وزرای قبلی نتوانستند بکنند را خواهند داد.

به محض اعلام مژده چندبار رئیس تلویزیون و رئیس گردشگری و رئیس ارشاد و اینا از شوق و تعجب غش کردند که آن خشت‌ها را آبزده جلوی دماغشان گذاشتند تا هوش ببایند.

اوسای بزرگ از سفارت ت ایران در نیویورک به خاطر تلاش برای بازگشت الواح هخامنشی تشکر کرد.

دوباره گیر این سوسول‌های قلم بدست اتفادم خواستم داد بزیم و هلشان بدهم اوسا گفت ماموریت تمام! اینجا باید ادیشان کرد داد زدن مال آنجاست.

گفتم اینجا خنده می‌کنند و می‌گویند ما که سفارت در آمریکا نداریم اگر هم داشته باشیم سفارت در پایتخت یعنی در واشنگتن است نه نیویورکا! ضمنا هخامنشیان و کوروش کبیر که می‌گفتید وجود خارجی نداشتند ساخته ذهن پهلوی‌ها و خارجی‌ها هستند و آدم‌های بدی بودند.

چطور حالا که پیدا شدند و الواحشان هم برگشته الواح خوبند خوششان بد؟

در این حال گولآخی گولآخ‌تر از من داد زد: خفه...

زبان‌دراز

در ادامه این نوشتار بهتر است به همان گفت‌وگویی که در ابتدا به آن اشاره کردیم برگردیم. این مصاحبه می‌توانست در قالب برنامه «نود» پخش شود. مردم می‌توانستند به صورت رایگان از طریق صدواسیما اسلامی گفت‌وگو را ببینند و از دیدن آن لذت ببرند. چرا باید سرمایه‌هایی مثل عادل و همایون، از تلویزیونی که متعلق به مردم است، دور باشند؟ چرا مردم باید کسانی را که دوست دارند از شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌ها ببینند؟ حضور این افراد در این فضا خوب است اما همه مردم قدرت پرداخت هزینه اینترنت یا اشتراک پلتفرم‌ها را ندارند. این همین مردم می‌توانند بدون پرداخت هزینه

اشتراک به راحتی کسانی را که دوست دارند ببینند. کدام سازمان را در جهان پیدا می‌کنید که این چنین دست رد به سینه سرمایه‌های خود بزند. «نود» برنامه‌ای بود که حتی مهم‌ترین مخالفان جمهوری اسلامی را مجبور می‌کرد، دوشنبه شنب‌های پای تلویزیون ایران بنشینند و نود را ببیند. کاش بشود به زودی افرادی مثل فردوسی‌پور، سروش صحت و دیگرانی که در صدواسیما ممنوع هستند را ببینیم. می‌شود تلویزیون مثل روزهایی شود که مردم برای دیدن برنامه‌های آن خیابان را خلوت می‌کردند. شدنی است اگر انحصار گران و خالص سازی‌ها اجازت بدهند و دست از سر صدواسیما بردارند.

آخرین ایستگاه مذاکره است نه اولین آن.»

۵/صبر راهبردی ایران و ایستادگی در برابر فشار حداکثری سبب شد تا توهم تسلیم ایران و سودای پذیرش ۱۲ شرط هرگز محقق نشود. امید این بود که نمرهٔ آن صبر خردمندانه و آن ایستادگی شجاعانه، در ماه‌های پایانی دولت روحانی، به کام ملت شود که متأسفانه فرصت احیای برجام از دولت دوازدهم گرفته شد.

نفر انتقال می‌دهیم تا هر دو کلاس متعادل

شودو هزینه‌های این دانش‌آموزان توسط دولت پرداخت می‌شود.

۲- مدارس مشارکتی: در بعضی نقاط کشور آموزش و پرورش فضا و تجهیزات دارد اما به دلیل مرزی بودن یا صعب‌العبور بودن مسیر آن و مقاومت معلمین رسمی آموزش و پرورش به اعزام به آنجا، سال‌هاست که مدرسه تعطیل است.

در دولت آقای روحانی با عقد قرارداد همکاری بین آموزش و پرورش و یکی از موسسات خوشنام مدارس غیردولتی، فضا و تجهیزات توسط دولت و مدیریت نیروی انسانی توسط موسس تأمین شد. هزینه سرانه هر دانش‌آموز بر اساس تقاهم‌نامه صرفاً توسط آموزش و پرورش تأمین می‌شد.

۳- افزایش بهره‌وری نیروی انسانی: همکاران فرهنگی فراوانی داریم که برای جبران کسری مالی، علاوه بر اشتغال در آموزش و پرورش به شغل‌های دیگری دون شأن معلمی می‌پردازند. پیشنهاد ما به دولت آقای روحانی این بود که در صورتی

که معلمین مرد مایل باشند در هفته به جای ۲۴ ساعت ۳۰ ساعت تدریس کنند و حقوقشان ۲۵ درصد اضافه شود، بدین

^[1] در دولت آقای روحانی با عقد قرارداد همکاری بین آموزش و پرورش و یکی از موسسات خوشنام مدارس غیردولتی، فضا و تجهیزات توسط دولت و مدیریت نیروی انسانی توسط موسس تأمین شد

^[2] در دولت آقای روحانی با عقد قرارداد همکاری بین آموزش و پرورش و یکی از موسسات خوشنام مدارس غیردولتی، فضا و تجهیزات توسط دولت و مدیریت نیروی انسانی توسط موسس تأمین شد